
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 97, Ano X

Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 42

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.297/2023 DE 05 DE JULHO DE 2023

DECRETO Nº 4.297/2023 DE 05 DE JULHO DE 2023

 

“DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO DO PAGAMENTO DE 50%
DO 13º SALÁRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
M U N I C Í P I O  D E  B O M  S U C E S S O  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.”

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO-MG, no uso de suas atribuições legais e, especialmente
das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

 

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção de medidas que visem a retomada da economia local, em
especial nesse momento de transição de Gestão no âmbito Federal;

 

CONSIDERANDO, que o Governo Federal, por meio do Decreto Federal nº 11.517 de 04 de maio de 2023,
também decidiu antecipar o pagamento do 13º salário de aposentados e pensionistas do INSS, sendo que,
inclusive, a antecipação no caso do Governo Federal foi de todo o valor em duas parcelas, sendo uma em maio e
outra em junho;

 

CONSIDERANDO que no mês de julho o Município receberá o repasse do 1% (um por cento) extra do FPM,
nos termos da Emenda Constitucional nº 84/2014, o que possibilitará, sua destinação para o adiantamento do
pagamento da gratificação natalina;

 

DECRETA:

 

Art. 1º-O pagamento do Décimo Terceiro Salário dos servidores públicos ativos e agentes políticos do
Município de Bom Sucesso, no exercício de 2023, será pago da seguinte forma:



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 2 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 42

 

I – Até o dia 30 de julho será realizado o pagamento referente ao período de trabalho de 01 de janeiro de 2023 à
30 de junho de 2023, a título de antecipação;

 

II – Até 20 de dezembro de 2023 será realizado o pagamento da diferença apurada entre o valor total devido, nos
termos da legislação vigente a título de Décimo Terceiro e o valor antecipado, nos termos do inciso anterior.

 

Art. 2º - Caso ocorra exoneração ou dispensa de servidor que tiver recebido a antecipação do décimo terceiro,
deverá ser efetuada eventual compensação, com base no valor do mês em que ocorrer o evento, entre o que foi
recebido e os vencimentos/remuneração e/ou verbas rescisórias a que o servidor fizer jus.

 

Art. 3º - Fica autorizado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso –
PREVBOM, caso possível, o pagamento antecipado, nos termos do previsto neste Decreto, aos aposentados e
pensionistas a ele vinculados.

 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de julho de 2023.

 

                      LUIZ CLÁUDIO DA MATA

                              Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

   PORTARIA N.º 622/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 3 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 42

 

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES o(a) servidor(a)  LUCIANE
MARTINS LOPES, matrícula nº 31.080, cargo de Serviçal, a partir de 31 de julho de 2023.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 726/2019 de 19 de novembro
de 2019.

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 623/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MILTON PEDRO DA SILVA, matrícula nº 22.036, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 01/08/2023 a
30/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 624/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 4 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 42

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GUSTAVO CARVALHO AMARAL, matrícula nº 26.565, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 28/08/2023 a
06/09/2023    (10 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 625/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ERIVELTON SANTOS, matrícula nº 31.049, cargo Vigia, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 17/08/2023 a 01/09/2023 (15 dias 1º
período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 626/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 5 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 42

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CÍNTIA APARECIDA SILVA DO NASCIMENTO, matrícula nº
31.440, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período  de 22/08/2023 a 05/09/2023 (15 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 627/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.362,
cargo Auxiliar de Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
17/07/2023 a 31/07/2023 (15 dias 2º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 628/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 6 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 42

      “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.362,
cargo Auxiliar de Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
01/08/2023 a 10/08/2023 (10 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 629/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS HENRIQUE VIEIRA SANTOS,  matrícula nº 23.663, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 1º quinquênio, no período  de
01/07/2023 a 30/07/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 7 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 42

PORTARIA N.º 630/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS HENRIQUE VIEIRA SANTOS,  matrícula nº 23.663, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período  de
31/07/2023 a 29/08/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 631/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS HENRIQUE VIEIRA SANTOS,  matrícula nº 23.663, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 2º quinquênio, no período  de
30/08/2023 a 28/09/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA N.º 632/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 8 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 42

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) BEATRIZ DE ALMEIDA CRUZ SANTOS, matrícula nº 25.504, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/06/2023 a 01/07/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA N.º 633/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIANE DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 30.949, cargo
Auxiliar de Dentista, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/07/2023 a 07/07/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA N.º 634/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 9 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 42

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ELISANGELA CASTANHEIRA, matrícula nº 25.714, cargo Serviçal,
07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/07/2023 a 09/07/2023.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 635/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  das atribuições legais, de
conformidade com o Art. 95 da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

 

                                      Conceder ao servidor RUAN HENRIQUE SILVA, matrícula nº 32.806, cargo Motorista,
05 (cinco) dias de licença paternidade, no período de 26/06/2023 a 30/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 636/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com
o art. 62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                                     RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) SÔNIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula   nº 25.690,



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 10 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 42

cargo Professor (Efetivo), 07(sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 27/06/2023 a 03/07/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 637/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

          “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALESSANDRO DA SILVA SANTOS, matrícula nº 30.594, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
07/08/2023 a 21/08/2023 (15 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 638/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 11 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 42

                              Conceder ao(a) servidor(a) CLÁUDIA LUIZA AGUIAR, matrícula nº 24.426, cargo Fiscal de
Rendas/Diretora de Benefício, 32 (trinta e dois) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família,
no período de 20/06/2023 a 21/07/2023.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Edinéia Isabel da Silva

OBJETO:             Prestação de Serviços - Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

              E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias
de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 12 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 42

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Edinéia Isabel da Silva

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Júlia Cristina Aparecida Barcelos

OBJETO:             Prestação de Serviços - Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

             E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de
igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 13 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 42

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Contratada:      ________________________________________________

Júlia Cristina Aparecida Barcelos

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Rosana Nazaré Avelar Carvalho

OBJETO:             Prestação de Serviços - Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

               E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias
de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Rosana Nazaré Avelar Carvalho

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 14 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 42

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Florimar Evangélio de Oliveira

OBJETO:             Prestação de Serviços - Agente Epidemiológico

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

              E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias
de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Florimar Evangélio de Oliveira

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Gerson Aparecido Lino



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 15 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 42

OBJETO:             Prestação de Serviços - Agente Epidemiológico

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

             E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de
igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Contratado:      ________________________________________________

Gerson Aparecido Lino

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Carla Adriane de Oliveira

OBJETO:             Prestação de Serviços - Enfermeiro

VIGÊNCIA:           16/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 16 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 42

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 16 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Carla Adriane de Oliveira 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Laisa Gardene Abreu

OBJETO:             Prestação de Serviços - Enfermeiro

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 17 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 42

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Laisa Gardene Abreu 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Michelle Anne Resende Sousa

OBJETO:             Prestação de Serviços - Enfermeiro



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 18 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 42

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Michelle Anne Resende Sousa 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 19 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 42

CONTRATADA:    Michelly Solaia Vieira Nunes

OBJETO:             Prestação de Serviços - Enfermeiro

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Michelly Solaia Vieira Nunes 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 20 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 42

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Perla Carvalho Mata

OBJETO:             Prestação de Serviços - Fisioterapeuta

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Perla Carvalho Mata 

 

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 21 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 42

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Fernanda Lopes de Almeida Barcelos

OBJETO:             Prestação de Serviços - Médico

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Fernanda Lopes de Almeida Barcelos 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 22 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 42

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Ana Luiza Ferreira de Castro

OBJETO:             Prestação de Serviços - Nutricionista

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 23 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 42

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Ana Luiza Ferreira de Castro 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Rayane Oliveira Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços - Nutricionista

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 24 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 42

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Rayane Oliveira Santos 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Andrea da Silva Costa de Souza

OBJETO:             Prestação de Serviços - Odontólogo

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 25 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 42

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Andrea da Silva Costa de Souza 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 133/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Fernanda Luisa Almeida Arriel

OBJETO:             Prestação de Serviços - Odontólogo

VIGÊNCIA:           24/04/2023  a  30/06/2023

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 24 de abril
de 2023.

                  



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 26 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 42

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Fernanda Luisa Almeida Arriel 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Tatiana Fernanda Vazzi Andrade

OBJETO:             Prestação de Serviços - Odontólogo

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 27 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 42

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Tatiana Fernanda Vazzi Andrade 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Tatielle Cardoso Resende

OBJETO:             Prestação de Serviços - Odontólogo

VIGÊNCIA:           10/05/2023  a  30/06/2023

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 28 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 42

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 10 de maio
de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Tatielle Cardoso Rezende 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Aline Aparecida da Silva

OBJETO:             Prestação de Serviços - Psicólogo

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 29 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 42

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Aline Aparecida da Silva 

 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Arryson Andrade Zenith Júnior

OBJETO:             Prestação de Serviços - Psicólogo

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 30 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 42

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Arryson Andrade Zenith Júnior 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Adrielly de Fátima Ferreira Silva

OBJETO:             Prestação de Serviços – Técnico em Enfermagem

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 31 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 42

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Adrielly de Fátima Ferreira Silva 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Dayana Brasil da Silva Correa Vilela

OBJETO:             Prestação de Serviços – Técnico em Enfermagem

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 32 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 42

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Dayana Brasil da Silva Correa Vilela 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Evelyn Lidiane Viana Garcia

OBJETO:             Prestação de Serviços – Técnico em Enfermagem

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 33 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 42

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Evelyn Lidiane Viana Garcia 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Roselaine Cristina de Souza Evangelista

OBJETO:             Prestação de Serviços – Técnico em Enfermagem



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 34 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 42

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Roselaine Cristina de Souza Evangelista 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria de Nazaré Santos



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 35 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 35 de 42

OBJETO:             Prestação de Serviços – Técnico em Enfermagem

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Maria de Nazaré Santos 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 36 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 36 de 42

CONTRATADO:    Pedro Henrique Faria

OBJETO:             Prestação de Serviços – Técnico em Enfermagem

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Pedro Henrique Faria 

.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 096/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 37 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 37 de 42

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Sinthia Vieira Martins

OBJETO:            Prestação de Serviços - Terapeuta Ocupacional

VIGÊNCIA:         02/02/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO e CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA,
passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.691,63 (dois
mil seiscentos e noventa e um reais e sessenta e treis centavos), pagos mensalmente após a liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora.

 

     CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 02 de
fevereiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 38 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 38 de 42

 

Contratada:     ________________________________________________

                                    Sinthia Vieira Martins

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede
à Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ
CLÁUDIO DA MATA, brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, CI no 2405181 SSP/MG, residente à Rua Capitão
Emílio F. Castro, no 37, Bairro São Cristovão, nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. ISABELLE BORGES EVANGELISTA, brasileira, CPF nº
020.405.896-19, CI nº MG-19.243.226 IIPC/MG, INSS/PIS-PASEP nº 1624083830-7, residente à  Rua Antonio
Naves Leite       nº 65, Distrito de Macaia, CEP 37.221-000, de ora em diante simplesmente denominada
CONTRATADA.

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a pedido, a partir de 17 de julho  de 2023, conforme estabelecido na cláusula sexta
do Contrato    nº 089/2023 de Prestação de Serviços - Monitor, assinado em 01 de fevereiro de 2023, registrado no
Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

       Bom Sucesso, 17 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

                                            

 

                  ____________________________________________

Isabelle Borges Evangelista
 Contratada

 



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 39 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 39 de 42

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede
à Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ
CLÁUDIO DA MATA, brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, CI no 2405181 SSP/MG, residente à Rua Capitão
Emílio F. Castro, no 37, Bairro São Cristovão, nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. LIDIANE PORTELA DE CARVALHO, brasileira, CPF nº
088.706.316-05, CI nº MG-14.950.374 SSP/MG, INSS/PIS-PASEP nº 2092194884-5, residente à Rua Gastão
Guimarães   nº 151, Bairro Chácara, CEP 37.220-000 Bom Sucesso-MG, de ora em diante simplesmente
denominada CONTRATADA.

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a pedido, a partir de 17 de julho de 2023, conforme estabelecido na cláusula sexta
do Contrato  nº 092/2023 de Prestação de Serviços - Monitor, assinado em 01 de fevereiro de 2023, registrado no
Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

       Bom Sucesso, 17 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

                  ____________________________________________

Lidiane Portela de Carvalho
 Contratada

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Publicação de ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº.
001/2023, Inexigibilidade nº. 001/2023, cujo objeto é a contratacao de empresa de consultoria e assessoria
jurídica.



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 40 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 40 de 42

   Deste modo, somos pela contratação da empresa RIBEIRO E DAMASCENO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS, CNPJ nº 16.650.003/0002-91, no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), observando-se a
necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso, 30 de junho de 2023.

 

ROGÉRIO DE CASTRO DOS SANTOS

Diretor Presidente

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Extratos de Contratos

Extrato de contrato

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO –
EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 001/2023, Inexigibilidade 001/2023, Contrato Nº 001/2023.
OBJETO: Consultoria e assessoria jurídica. EMPRESA: RIBEIRO E DAMASCENO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS, inscrito no CNPJ Nº 16.650.003/0002-91. VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 03/07/2023 a 02/07/2024.

 

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 024/2020, Dispensa
nº. 013/2020, Contrato 031/2020. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 03 meses, de 01 de julho de
2023 a 01 de outubro de 2023. Locador: SR. CALUDIO LARA MARTINS, pessoa física, inscrita no CPF sob o
nº. 323.559.126-53.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 068/2021, Dispensa
043/2021 Contrato 033/2021. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª  – Do prazo
desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica
prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, de 12 de julho de 2023 a 12 de julho de 2024. Empresa:
ALIANÇA ASSESSORIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

21.450.092/0001-81.



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 41 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 41 de 42

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 081/2023,
Inexigibilidade 019/2023, Contrato Nº 063/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE BELA MESQUITA E
BANDA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NO V FESTIVAL DE INVERNO, em atendimento a Secretaria
Municipal de Cultura e especificações descritas no instrumento de referência. Valor total: R$ 2.200,00(dois mil
duzentos reais). Empresa: FABIO PAULO VITOR TERRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o no 12.262.905/0001-19

Licitações - Despacho de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
092/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA SEREM UTILIZADOS EM
TRATAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA pela Secretaria Municipal de Saúde.

Deste modo, sou pela AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA SEREM UTILIZADOS EM
TRATAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA, da empresa SULMINEIRO COMERCIO
LTDA, inscrito no CNPJ 66.311.317/0001-57, no valor de R$3.436,70 (três mil quatrocentos e trinta e seis
reais e setenta centavos) observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

 

Bom Sucesso, 11 de julho de 2023.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº
098/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BLOCOS CARBONADOS PARA REQUISIÇÃO DE



Bom Sucesso, 12 de Julho de 2023 - Edição Nº 97, Ano X Página 42 de 42

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 42 de 42

COMBUSTÍVEL pela Secretaria Municipal de Transportes.

Deste modo, sou pela AQUISIÇÃO DE BLOCOS CARBONADOS PARA REQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL, da empresa GRAFICA E EDITORA BARCELOS LTDA, inscrito no CNPJ
07.313.173/0001-09, no valor de R$670,00 (seiscentos e setenta reais) observando-se a necessidade de
publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

 

Bom Sucesso, 11 de julho de 2023.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

 

                Ratifico o ato acima, de autoria da Secretaria Municipal da Fazenda, tudo em conformidade com os
documentos constantes do processo 114/2022 e dispensa de licitação n058/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO E
EMPLIAÇÃO DA REDE DE DADOS DO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO e
parecer jurídico, uma vez que se encontra devidamente instruído, com base no art. 75, I da Lei 14.133/21.

 

Publique-se.

                Bom Sucesso, 20 dezembro de 2022.

 

___________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG

 


		2023-07-12T16:20:06-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




